
定例記者会見市長挨拶 

 

令和６年１１月２７日（水）午後 3時 

庁議室 

 

記者の皆様には、お忙しいところ定例記者会見にご出席いただき、誠

にありがとうございます。また、日ごろから市政に対しまして、ご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、今年も残すところあと 1 カ月となりました。市制施行 70 周年

という節目となった本年は、市民の皆さまと共にお祝いするため、数多

くのイベントを開催してまいりました。 

4 月には市内の山車や屋台が一堂に会する成田山車まつり、7 月に

は市内在住の高校生を対象としたアメリカの航空機メーカー「ボーイン

グ社」の工場視察ツアー、そして 10 月には、70 周年記念ロゴマークを

施した航空機による遊覧フライトなど、「成田ならでは」といえる事業を

実施し、多くの市民の皆さまにご参加いただきました。 

また、将棋界で最も歴史のあるタイトル戦のひとつである「将棋名人

戦」など、全国的に注目を集めるような事業も実施し、多数のメディアに

取り上げていただきました。 

１１月２日には、市制施行７０周年記念式典を挙行し、この１０年間で本

市のイメージアップに貢献していただいた方に対する表彰や、本市出身

の映画監督や俳優らによる「夢」をテーマとしたトークセッション、十三

代目市川團十郎白猿丈による祝賀演舞などにより、来賓の方々や市民

の皆さまとともに節目の年をお祝いいたしました。式典の様子は

YouTube でご覧いただけるほか、広報なりた１２月１日号でもお伝え

いたします。 



今後につきましても、我がふるさと成田をこれまで以上に輝かせると

ともに、本市の将来都市像である「住んでよし 働いてよし 訪れてよし

の生涯を完結できる空の港まち なりた」の実現に向け、全力で取り組

んでまいります。 

さて、１２月議会に提案を予定しております議案の詳細につきまして

は、「総務部長」並びに｢財政部長」よりご説明いたしますので、よろしく

お願いいたします。 

また、市の公式ラインに新しい機能が追加されましたので、詳細につ

きましては、「総務部長」よりご説明いたします。 

以上、本日の定例記者会見にあたっての挨拶とさせていただきます。 


